PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.:  Edital  de  Licitação –  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º

080/2015 - PMM

                    O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MATINHOS,  ESTADO  DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela

Procuradoria Geral do Município, resolve:

A P R O V A R

                                          A celebração do Termo Aditivo para reequilíbrio econômico-financeiro

da Ata de Registro de Preços n.º 088/15 – PMM, com a empresa JPA COMÉRCIO E REPRE-

SENTAÇÕES LTDA – EPP, conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º 080/2015 – PMM, que prevê

a AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS.

ITE
M

UNI
D

ESPECIFICAÇÃO MARC
A

UNIT

05 KG Músculo  bovino  congelado,  sem  osso,  cortado  em  cubos  de
aproximadamente 30g.

Livre de gorduras e de aparas, com no máximo 10% de gordura,
congelada, com aspecto firme,aspecto próprio, não amolecida nem
pegajosa,  cor  própria  sem manchas esverdeadas,  cheiro  e  sabor
próprio,  livre  de  sujidades,  parasitas  e  larvas  na  cor  vermelho
vivo.Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída
de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de
microorganismos e em  pacotes de 2 kg,  com registro de inspeção
sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação
do  produto  e  data  de  vencimento  estampado  na  embalagem,
devidamente  selada,  com  especificação  de  peso,  validade,  do
produto  e  marca/procedência.  Validade  mínima  de  03  meses,  a
contar da data da entrega

Frigo

Norte

14,60

09 KG Carne bovina tipo costela magra, resfriada, de primeira qualidade.

Deverá conter no maximo 20% de sebo e gordura,  com aspecto,
cheiro, cor e sabor próprios sem resto de vísceras, não amolecido,
não  pegajoso,  sem  manchas  esverdeadas.  embalada  em  saco
plástico  transparente,  atóxico,  limpo,  não  violado,  resistente,  que
garanta  a  integridade  do  produto  até  o  momento  do  consumo,
pesando 1 kg ou de acordo com a solicitação.

Frigo

Norte

12,58

                                  Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 18 de fevereiro de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal
R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l

F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3
w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA